

Klasa 4

3.06.2020

Temat: Z radością przyjmuję zaproszenie Jezusa na niedzielną Mszę świętą.

Pewna dziewczynka myślała, że niedziela jest po to, aby spać do południa, jeść same pyszności i nic nie robić. Czy tak świętuje się niedzielę?

Pan Jezus zmartwychwstając w niedzielę, ukazał nam prawdę, że każda niedziela jest radosną pamiątką Jego chwalebного zwycięstwa. Przeczytaj lub wysłuchaj poniższy tekst biblijny:

<https://www.biblijni.pl/Łk,14,15-24>

«Pewien człowiek wyprawił wielką ucztę i zaprosił wielu. Kiedy nadeszła pora uczyty, posłał swego sługę, aby powiedział zaproszonym: „Przyjdźcie, bo już jest gotowe”. Wtedy zaczęli się wszyscy jednomyślnie wymawiać. Pierwszy kazał mu powiedzieć: „Kupiłem pole, muszę wyjść je obejrzeć; proszę cię, uważaj mnie za usprawiedliwionego”. Drugi rzekł: „Kupiłem pięć par wołów i idę je wypróbować; proszę cię, uważaj mnie za usprawiedliwionego”. Jeszcze inny rzekł: „Poślubiłem żonę i dlatego nie mogę przyjść”. Sługa powrócił i oznajmił to swemu panu. Wtedy rozgniewany gospodarz nakazał swemu słudze: „Wyjdź co prędzej na ulice i w zaułki miasta i sprowadź tu ubogich, ułomnych, niewidomych i chromych!” Sługa oznajmił: „Panie, stało się, jak rozkazałeś, a jeszcze jest miejsce”. Na to pan rzekł do sługi: „Wyjdź na drogi i między opłotki i przynaglaj do wejścia, aby mój dom był wypełniony. Albowiem powiadam wam: Żaden z owych ludzi, którzy byli zaproszeni, nie skosztuje mojej uczyty”».(Łk 14,16-24)

Wykonaj Ilustrację do wysłuchanego fragmentu. Zad. 1 w ćwiczeniach

Zastanów się jak Ty odpowiadasz na zaproszenie Pana Jezusa na ucztę eucharystyczną? Czy nie wymawiasz się jak osoby z przeczytanego tekstu biblijnego? Czy czasem zbyt łatwo nie usprawiedliwiam swojej nieobecności na Mszy świętej panującą epidemią, gdy w tym samym czasie nie boję się spacerować po supermarkecie czy galerii handlowej? Czy uczestnicząc w Mszy świętej poprzez transmisję tv lub internetową przyjmuję właściwą postawę, taką jaką przyjmujemy w kościele oddając szacunek Panu Bogu? Kościół uczy, że uczestnictwo w niedzielnej Eucharystii jest świadectwem przynależności do Chrystusa i Jego Kościoła. Pamiętajmy o tym.

Zadanie 2 s.66 :

Treść przykazania wpisujemy w tablice: W niedzielę i święta nakazane uczestniczyć w mszy św. i powstrzymać się od prac niekoniecznych.

Tłumaczenie wpisujemy obok pióra: W niedzielę i święta nakazane (jest ich 6) powinienem uczestniczyć w Mszy świętej i w te dni nie wykonywać prac niekoniecznych.

Notatka

Eucharystia jest źródłem chrześcijańskiego życia. Niedziela to szczególny dzień spotkania ze Zmartwychwstałym Panem Jezusem. Pamiętając o III przykazaniu Bożym i I przykazaniu kościelnym, każdy chrześcijanin powinien z radością odpowiedzieć na zaproszenie Jezusa na Eucharystię.